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                                                              BASHKIA MALIQ 

                          FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT PERFUNDIMTAR 

 

                 Maliq më 17.05.2024 

 

Për : OPERATORIN EKONOMIK  “HEST” shpk  

-Adresa: BULEVARDI “GJERGJ FISHTA”TIRANE 1001 

-NIPT-I : L21527009H 

  Lloji i procedurës se prokurimit: Proçedure e Hapur e Thjeshtuar /Mall/ /Sistem elektornik 
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-99340-03-26-2024 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje ndriçues rruge + krahë” 

Afati i kontratës: 30 dite nga lidhja e kontrates 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.17 datë 02.04.2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OperatoriEkonomik  “SPARTAK S.A” shpk 

 -Adresa:Korce ,Bilisht, DevollRruga 5 Maji, TekKullatBinjake,Bilisht. 

-NIPT-I : K07014610W 

-Vlera  eofertës: 2,465,200(dy milion e katërqind e gjashtë e pesë mijë e dyqind ) lekë pa  tvsh 

 

2. OperatoriEkonomik  “Ferdinand Rira” PF 
-Adresa:Korçë, Banese Private Me NrKadastral 2924,Rruga Demokracia, Lagjja Nr.2, Prrenjas, 

Elbasan. 

-NIPT-I :L57710602P 

-Vlera  eofertës:2,533,400 (dymilion e pesëqindtridhjetëetremijë e katërqind)leke pa tvsh 

 

3. OperatoriEkonomik  “HEST” shpk 

 -Adresa: BULEVARDI “GJERGJ FISHTA”TIRANE 1001 

-NIPT-I : L21527009H 

-Vlera  eofertës: 2,778,800 (dy milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e tetëqind ) lekë pa  

tvsh 

 

4. OperatoriEkonomik  “ITE GROUP” shpk 

 -Adresa: Tiranë, Kashar, rrugadytësore, Km 5,AutostradaTiranë – Durrës, ZK2679, Nr.pasuroe 

7/43. 

-NIPT-I : K11323001H 

-Vlera  eofertës: 3,214,400(tre milion e dyqind e katërmbëdhjetë mijë e katërqind) lekë pa  tvsh 

 

Oferta te skualifikuara  

 

1. Operatori ekonomik “SPARTAK S.A” shpkme vlerë të ofertës: 2,465,200(dy milion e 

katërqind e gjashtë e pesë mijë e dyqind ) lekë pa  tvsh 

 



 

Adresa: Bulevardi “Rinia”, Maliq, Korçë    Tel. &  Fax. 0861 2 2026 wwwbashkiamaliq.gov.al 

  
 

 Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin elektronik u konstatua se operatori 

ekonomik  nuk ka paraqitur asnjë dokument provues qe  Ndricuesat te jene te pajisur me 

certifikate te prodhimit Europian 

 Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në sistem u konstatua se Operatori Ekonomik 

nuk ka paraqitur asnjë dokument për të vërtetuar nëse është apo jo prodhues i mallrave të 

kërkuar dhe mungojnë gjithashtu  fotot për ndriçuesat së bashku me katalogun të përkthyer në 

gjuhën shqipe. 

 

2.Operatori ekonomik “Ferdinand Rira” PF me vlerë të ofertës: :2,533,400 (dy milion e 

pesëqind tridhjetëe tre mijë e katërqind) leke pa tvsh 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin 

elektronik konstatoi se puna e ngjashme e paraqitur nga operatori ekonomik nuk plotëson kushtet e 

sipërpërmendura  . Për punën e ngjashme të realizuar ne sektorin publik operatori ekonomik ka 

paraqitur fatura tatimore te shitjes por  nuk ka paraqitur vertetime te leshuara nga enti publik per 

permbushjen me sukses të kontratës. Gjithashtu për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin 

privat, operatori ekonomik ka paraqitur  fatura tatimore të shitjes por vlera e kërkuar në secilën prej 

faturave të paraqitura është me e vogel se 20%  i fondit limit te kesaj kontrate. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë shqyrtimittë dokumentacionit të paraqitur në sistemin 

elektronik konstatoise operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokument provues qe  Ndricuesat 

te jene te pajisur me certifikate te prodhimit Europian 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në sistem 

konstatoi se Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokument për të vërtetuar nëse është apo jo 

prodhues i mallrave të kërkuar dhe mungojnë gjithashtufotot për ndriçuesat së bashku me 

Katalogun të përkthyer në gjuhën shqipe. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur nga një 

mostër për secilin mall të kërkuar nga  autoriteti kontraktor në ditën dhe orën e hapjes së ofertave të  

percaktuar ne dokumentat e tenderit. 

 

3.Operatori ekonomik “ITE GROUP” shpkme vlerë të ofertës: 3,214,400(tremilion e dyqind e 

katërmbëdhjetëmijë e katërqind ) lekë pa  tvsh 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin 

elektronik konstatoi se puna e ngjashme e paraqitur nga operatori ekonomik nuk plotëson kushtet e 

kerkuara . Për punën e ngjashme të realizuar ne sektorin publik operatori ekonomik ka paraqitur 

vertetime te leshuara nga enti publik per permbushjen me sukses të kontratës por nuk ka paraqitur  

fatura tatimore te shitjes , të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, 

shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin 

elektronik , konkretisht kontrollit të  fotove dhe katalogut përkatës të ndriçuesave ,konstatoi se 

mungon Ndriçuesi me portollambë E 27 dhe në vend të tij është vendosur një llambë e thjeshtë led. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “HEST” shpk 

,me  -Adresa: BULEVARDI “GJERGJ FISHTA”TIRANE 1001-NIPT-I : L21527009H 
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se oferta e paraqitur ,me një vlerë të përgjithshme 2,778,800 (dy milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e 

tetë mijë e tetëqind ) lekë pa  tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Maliq sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

                                                     [Titullari i autoritetit kontraktor] 

KRYETARI I BASHKISË 

GËZIM TOPÇIU 

 

___________________ 


